
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 04/08/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CICLO DEI RIFIUTI E BONIFICA 7 luglio 2011, n. 55
 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1503 del 5 Luglio 2011 “Criteri per la destinazione ed utilizzo dei
fondi ecotassa di cui alla L. 549/95 e L.R. 5/97” - Impegno e Liquidazione di euro 500.000,00 in favore
del Comune di Foggia.
 
 
 
 Il giorno 7 del mese di luglio anno 2011, in Bari, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 VISTA la Deliberazione n.1503 del 5Luglio 2011 con la quale la Giunta Regionale ha definito i criteri per
l’utilizzo di una quota parte delle risorse di cui all’art. 3, comma 27 della Legge 549/95 e L.R. 5/97,
destinando la somma di euro 500.000,00 in favore del Comune di Foggia per l’attuazione di ogni utile
intervento teso ala riduzione della produzione dei rifiuti ed il potenziamento della raccolta differenziata;
 
 PRESO ATTO che, a seguito di specifico incontro svoltosi fra il Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica e
Comune di Foggia in data 1 Luglio 2011, gli interventi da attuare sono rivolti alla messa in efficienza
dell’attuale dotazione impiantistica destinata al trattamento delle frazioni di RSU derivanti da raccolte
differenziate, il potenziamento del parco automezzi ed il ripristino delle stesse attrezzature necessarie
alla raccolta dei RSU, secondo un piano di priorità che il Comune di Foggia dovrà predisporre;
 
 CONSIDERATO che nel richiamato atto di Giunta si dava mandato al Servizio Ciclo dei Rifiuti Bonifica
di porre in essere gli adempimenti di natura contabile ed amministrativa;
 

1



 PRESO ATTO, altresì, di quanto disposto al punto 3, lett. C) della Deliberazione di Giunta Regionale n.
818 del 3 Maggio 2011, avente ad oggetto” Patto di stabilità interno per l’anno 2011. Prime disposizioni
della Giunta Regionale”;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
- bilancio autonomo/vincolato (Autonomo)
- esercizio finanziario 2011
- Competenza 2011
- Residuo di stanziamento
- Reiscrizione economie vincolate____/____ (Esercizio Formazione , Esercizio Gestione , Residuo di
stanziamento o impegno);
- capitolo di entrata / 1013400
- UPB di spesa 9.5.1
- capitolo di spesa 611087
- somma da impegnare euro 500.000,00
- causale impegno: azioni volte alla minore produzione dei rifiuti ed il potenziamento della Raccolta
Differenziata
- Creditori: Comune di Foggia
- Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona giuridicamente: entro il corrente anno 2011
 
 dichiarazioni e/o attestazioni:
- le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata 1013400
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
- la somma che si impegna è stata autorizzata con DGR n. 1503/2011
- Ai sensi dell’art. 9 del D.L. 79/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà
erogata nell’e.f. 2011, si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza
pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 

2



DETERMINA
 
1. Di impegnare la somma di euro 500.000,00 sul cap. 611087, in adempimento a quanto disposto con
atto di Giunta Regionale n. 1503/2011, necessaria a garantire l’efficienza dell’attuale dotazione
impiantistica destinata al trattamento delle frazioni di RSU derivanti da raccolte differenziate, il
potenziamento del parco automezzi ed il ripristino delle stesse attrezzature necessarie alla raccolta dei
RSU;
 
2. Di liquidare e pagare la somma di euro 500.000,00 in favore del comune di Foggia;
3. Di disporre che il Comune di Foggia dovrà presentare la rendicontazione delle spese effettivamente
sostenute pertinenti alle finalità dell’impegno contabile assunto dalla Regione Puglia;
4. Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai
fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
5. il presente provvedimento:
a) sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
161 del 22.02.2008, mediante affissione all’Albo delle Determinazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;
b) sarà pubblicato sulla pagina web del Servizio presente all’interno del “portale ambientale” -
http://ecologia.regione.puglia.it
c) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f) sarà trasmesso in copia conforme all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
 
6. Di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per come
regolamentato dalle norme vigenti in materia;
 
 Il presente atto, composto da n° cinque facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
Dott. Giovanni Campobasso
 
_________________________

3


